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UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. SIOP/UT/0589/2024

ASUNTO: Atencion a solicitud

Xalapa, Veracruz., a 06 de noviembre de 2024

C. Solicitante
Solicitud No. 300540324000192
Presente

Con fundamento en los articulos 45 fracciones II, IV y V, y 113 fraccion XI de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica (LGTAIP); 55, 60 fraccién
I, 67, 68 fraccién III, VI y VIII y 69 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la
Informacién Plblica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave (LTAIP); 4y 23
del Reglamento Interior de la Secretaria de Infraestructuray Obras Publicas del Estado
de Veracruz, por este conducto, me permito dar respuesta oportuna a su solicitud de
informacién folio 300540324000192, recibida el 29 de octubre de 2024, a través de
la Plataforma Nacional de Transparencia mediante el cual solicita lo siguiente:

“Con respecto a la pavimentacion de la calle Francisco Vives del municipio de Alvarado,
Veracruz, necesito conocer lo siguiente:

1. éQuién o qué instancia (nombre de la dependencia gubernamental) realizo la obra?
2. ¢En qué afo se realizd la obra?

3. ¢Cuél fue el monto total del recurso utilizado en esa obra de pavimentacion?

4. ¢Qué recursos publicos se usaron en esa obra de pavimentacion? Mencionar fondo
de inversién, procedencia y detalles; si hubo recursos de distintas instancias,
mencionar el monto de cada fondo.

5. ¢La obra de pavimentacién se ejecuté durante la presidencia municipal de Bogar
Ruiz Rosas? Si es asi, étiene denuncias o carpetas de investigacion?, {de qué fecha
data el proceso de investigacién? ¢Esta obra tuvo una auditoria de fiscalizacion?
Mencionar fecha y detalles.” (SIC)

Al respecto, le comunico que se realizaron las gestiones internas para solicitar la
informacién requerida por Usted, por lo que me permito adjuntar al presente la
siguiente documentacion:

1.- Oficio numero SIOP/UT/0581/2024, de fecha 29 de octubre del presente ano,
signado por la Mtra. Gabriela Anais Morgado Mendoza, Titular de la Unidad de
Transparencia, dirigido al Ing. Héctor Enrique Hid Rangel, Director General de
Construccién de Obras Publicas, con el que se le solicitd llevar a cabo una busqueda
exhaustiva y razonable en la Direccién a su digno cargo a fin de localizar la informacién
solicitada.

2.- Oficio nimero DGCOP/SPSCyETOP/DS0/2614/2024, de fecha 06 de octubre del
en curso. suscrito por el Ing. Héctor Enrique Hid Rangel, Director General de
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UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. SIOP/UT/0589/2024

ASUNTO: Atencion a solicitud

Xalapa, Veracruz., a 06 de noviembre de 2024

le proporciona respuesta a lo solicitado.

en tiempo y forma a su requerimiento

enviarle un cordial saludo.

Ing. Elio Hernandez Gutiérrez. - Secretario de Infraestructura y Obras Plblicas. Para su conocimiento.
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Transparencia y

Con fundamento en los articulos 45 y 131-de-la-Ley-General de Tre
Acceso a la Informacién Publica (LGTAIP); 1, 9 fraccion I, 132, 134, 143, 145, 252,
257, 258 y 261 de la Ley numero 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion
Plblica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave (LTAIP); 4, 23 y 35 del
Reglamento Interior de la Secretaria de Infraestructura y Obras Publicas del Estado
de Veracruz, me dirijo a Usted en virtud de que se recibid en esta Secretaria, a través
de la PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA, la solicitud de informacion
con folio 300540324000192, recibida el 29 de octubre del presente afno,

requiriendo lo siguiente:

“Con respecto a la pavimentacién de la calle Francisco Vives del municipio de
Alvarado, Veracruz, necesito conocer lo siguiente: : ;

. ¢Quién o qué instancia (nombre de la dependencia gubernamental) realiz-la obra?
. ¢En qué afio se realizé la obra?

. ¢Cudl fue el monto total del recurso utilizado en esa obra de pavimentacion?

. ¢Qué recursos publicos se usaron en esa obra de pavimentacién? Mencionar fondo
de inversién, procedencia y detalles; si hubo recursos de distintas instancias,
mencionar el monto de cada fondo.

5. ¢La obra de pavimentacion se ejecuté durante la presidencia municipal de Bogar
Ruiz Rosas? Si es asi, étiene denuncias o carpetas de investigacion?, {de qué fecha
data el proceso de investigacion? ¢Esta obra tuvo una auditoria de fiscalizacion?
Mencionar fecha y detalles.” (SIC) -

A WN R

En este sentido, le agradeceré instruya lo conducente para que se realice una
busqueda exhaustiva y razonable en los archivos de esa Direccion a su digno cargo,
a fin de localizar la informacion solicitada. En tal virtud, mucho le apreciaré que a
mas tardar el dia 06 de noviembre de 2024, remita la informacién requerida a
esta Unidad de Transparencia, lo que permitird brindar respuesta oportuna, en
términos de la normatividad aplicable.

Sobre €l particular y con fundamento en lo establecido por los articulos, 43, 44, 100,
103, 104, 105, 106, 111, 113, 114 y 116 de la LGTAIP; 56, 58, 60, 65, 67, 68, 69 y
72 de la LTAIP; y lo dispuesto en los Lineamientos Generales en Materia de
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UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio Na. SIOP/UT/0581/2024

. ASUNTO: Solicitud de Informacién
Xalapa, Veracruz., a 29 de octubre de 2024

Clasificacién y Desclasificaciéon de la Informacion, asi ¢omo la Elaboracién de .
Versiones Publicas, numerales pr]m.erb_‘-,‘i;segundo fracciones I, III, XIII, XVIII, cuarto,
quinto, sexto, séptimo, octavo, noveno, vigésimo noveno, trigésimo, trigésimo
" octavo, trigésimo noveno vy cuadragésimo primero; en el caso de que lo
peticionado contenga informacién'que deba clasificarse como reservada o
- confidencial, debera realizar;la ficha de clasificacion correspondiente, y en
su caso elaborar la version: pablica, ;ademas .de solicitar al Comité de
Transparencia la confirmacién:de'la clasificacién én comento y la aprobacién
‘de la versién piblical - : s, TR SRR

- Asimismo, en el:supuesto:de.que‘la’informacién requerida’ no se localice en los
registros y/o'archivos‘,f"fasji-'iﬁ_cQ_rfj"b..fén_’;.f-el“7flc:a:$‘offde"faque_l!fc_i’-‘,fque- se genere y que tuviera
que existir de. acuerdo.con' las atribuciones que®lé’confiere “el:Reglamento Interior
correspondientes al &mbito de su competencia; y de considerarlo procedente, debera
declarar . la inexistencia de la misma' vy solicitar’ al’ Comité antes citado la

~confirmacién de.tal de_él'a.‘r"at‘dfr:ia}fde-’-:cbfthrmi-d’a';j"_]_“c“oﬁ‘ los articulos 19, 20, 138 y 139

de la (LGTAIP) y 7, 8, 131, 150.y 151, de Ja (LTAIP

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarlé un cordial saludo. -

c.c.p. Ing. Elio Herndnder Gutiérrez. - Secretarlo de Infraestructura y Obras Plblicas. Para su conecimiento,
Archivo/Minutario. ) . o . . ’ .
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SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRAS PUBLICAS
Direccion General de Construcciéon de Obras Piblicas
Oficio No. DGCOP/SPSCyETOP/DS0/2614/2024
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ASUNTO: Atencién a solicitud de Informacion
Xalapa, Veracruz a 06 de octubre de 2024,

| g

Lic. Gabriela Anais Morgado Mendoza
Titular de la Unidad de Transparencia.

Presente.

En atencién a su oficio nimero SIOP/UT/0581/2024 de fecha 29 de octubre de 2024, relativo a
la solicitud de informacién a través de la PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA con

folio 300540324000192, requiriendo lo siguiente:

"Con respecto a la pavimentacion de la calle Francisco Vives del municipio de Alvarado, Veracruz,

necesito conocer lo siguiente:

éQuién o que instancia (nombre de la dependencia gubernamental) realizo la obra?

¢En qué afio se realizé su obra?

¢Cudl fue el monto total del recurso utilizado en esa obra d pavimentacion?

¢Qué recursos publicos se usaron en esa obra de pavimentacién? Mencionar fondo de

inversion, procedencia y detalles; su hubo recursos de distintas instancias, mencionar el

monto de cada fondo.

5. ¢La obra de pavimentacién se ejecuté durante la presidencia municipal de Bogar Ruiz Rosas?
Si es asi, étiene denuncias o carpetas de investigacion?, {de qué fecha data el proceso de
investigacién? ¢Esta obra tuvo una autoridad de fiscalizacién? Mencionar fecha y detalles. ”
(SIC)

P G ks

De lo anterior me permito comunicarle que después de una razonable blsqueda en los archivos de
esta Direccién General a mi cargo no cuentan con informacién acerca de la obra anteriormente
mencionada.

Sin otro particular, agradezco de antemano y aprovecho para enviarle un cordial saludo.

Atentamente
il VERACRIRY .
P et N
"7 3
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UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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g. Héctor Enrique Hid Rangel 0

e L 40V & 1
Director General de Construccion : .
— — RECIBIDG

de Obras Publicas

C.c.p. Secretario de Infraestructura y Obras Plblicas. - Ing. Elio Hernandez Gutiérrez - Presente.
C.c.p. Subsecretario de Obras Publicas y Comunicaciones. - Ing. Jesis Enrique Trujeque Rivera - Presente

C.c.p. Subdirector de Programacidn, Su isién, Control y Evaluacidn Técnica de Obras Publicas- Mtro. Jesis Eduardo Ruiz Bermidez
Archivo / Minutario. ING.HEHR/I RB/MTRO.ARQ.ABHO/Ing.nevm* !
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